
 

 

UCHWAŁA NR II/18/24 

RADY GMINY KOZY 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia miesięcznych zryczałtowanych diet dla radnych oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) 

Rada Gminy Kozy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Rady Gminy Kozy ustalić miesięczną, zryczałtowaną dietę w wysokości 50% maksymalnej 

wysokości diety, przewidzianej dla radnych gmin poniżej 15 tysięcy mieszkańców. 

2. Radnym pełniącym funkcję w Radzie Gminy lub komisjach zwiększa się dietę, o której mowa 

w ust. 1 o kwotę stanowiącą: 

1) 50% maksymalnej wysokości diety, przewidzianej dla radnych gmin poniżej 15 tysięcy mieszkańców – dla 

Przewodniczącego Rady Gminy, 

2) 15% maksymalnej wysokości diety, przewidzianej dla radnych gmin poniżej 15 tysięcy mieszkańców – dla 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

3) 15% maksymalnej wysokości diety, przewidzianej dla radnych gmin poniżej 15 tysięcy mieszkańców – dla 

Przewodniczącego Komisji Rady Gminy, 

4) 5% maksymalnej wysokości diety, przewidzianej dla radnych gmin poniżej 15 tysięcy mieszkańców – dla 

Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rady Gminy. 

§ 2. Zasady wypłaty zryczałtowanych miesięcznych diet. 

1. Wypłata diety zryczałtowanej, o której mowa w § 1 za dany miesiąc, następuje do 10-tego dnia 

następnego miesiąca przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

2. Radnym, za każdą nieobecność na posiedzeniu sesji oraz komisji Rady Gminy, do których zostali 

wybrani, obniża się o 15% wysokość diety, o której mowa w § 1 ust. 1 uchwały. 

3. Za miesiąc, w którym nie odbywa się posiedzenie sesji Rady Gminy radnym obniża się o 10% wysokość 

diety, o której mowa w § 1 ust. 1 uchwały. 

4. Łączna wysokość obniżenia diety, o którym mowa w ust. 2 i 3 w jednym miesiącu nie może przekroczyć 

wysokości diety ustalonej w § 1 ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 czerwca 2024 r.

Poz. 4536



5. W przypadku, gdy radny wykonywał inne obowiązki związane z wykonywaniem mandatu, które 

uniemożliwiały mu obecność na sesji lub posiedzeniu komisji, ust. 2 i 3 nie stosuje się – pod warunkiem 

złożenia przez radnego oświadczenia, że w tej dacie sprawował obowiązki związane z wykonywaniem 

mandatu. 

6. Dieta, o której mowa w § 1 nie przysługuje w przypadku, gdy radny czasowo nie wykonuje czynności 

związanych z mandatem. 

7. Radny zobowiązany jest pisemnie powiadomić o fakcie, o którym mowa w ust. 6 przewodniczącego 

Rady Gminy podając okres, w którym czynności nie były lub nie będą wykonywane. 

8. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 7 należy złożyć najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, którego ta 

sytuacja dotyczy. 

9. W przypadku, gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z mandatem przez część 

miesiąca, dieta za pozostały okres miesiąca przysługuje według zasad, o których mowa w ust. 10. 

10. Wypłata diet w przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji Rady oraz wygaśnięcia mandatu 

radnego w trakcie miesiąca, następuje zgodnie z zasadą proporcjonalności według następującego wzoru: 

(A x B) / C = dieta do wypłaty 

A – kwota zryczałtowanej miesięcznej diety zgodnie z § 1 

B – ilość dni sprawowania mandatu 

C – ilość dni danego miesiąca 

11. Kwotę diety zaokrągla się do jednego złotego w dół. 

§ 3. 1. Radnym odbywającym podróż służbową w sprawach dotyczących gminy, przysługuje zwrot 

kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w sprawie ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Zwrot kosztów podróży przejazdu w podróży samochodem niebędącym własnością gminy następuje 

według stawek określonych Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Kozy 

 

 

Miłosz Zelek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4536


		2024-06-27T06:29:14+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




